ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

      31.05.2022 №   583   - ОД

г. Белгород

О стоимости обучения

На основании решения учёного совета НИУ «БелГУ» от 30.05.2022,

протокол № 11, с учётом мнения студенческого совета НИУ «БелГУ» от

27.05.2022, протокол № 24,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) стоимость обу-

чения по основным профессиональным образовательным программам выс-

шего образования – программам бакалавриата, специалитета, магистратуры

для обучающихся граждан Российской Федерации, Казахстана, Белоруссии,

Таджикистана, Узбекистана, Армении, Киргизии, Азербайджана, Молдовы,

Украины, Абхазии, ДНР и ЛНР поступивших на 1-й курс обучения в 2022 –

2023 учебном году:

Код

специаль-

ности/

направле-

ния подго-

товки

Специальность/ направление

 подготовки

Сумма в рублях

Очная

форма

обучения

Заочная

форма

обучения

Очно-

заочная

форма

обуче-

ния

1101. Юридический институт

40.03.01 Юриспруденция 110 660  47 300

40.04.01 Юриспруденция 135 400  56 100 60 300

40.05.01
Правовое обеспечение национальной без-

опасности
110 660  47 300

40.05.03 Судебная экспертиза 110 660

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 110 660  47 300

1102. Педагогический институт

110201. Факультет физической культуры

44.03.01
Педагогическое образование (профиль

Физическая культура)
110 660  32 300

49.03.01 Физическая культура 158 680  33 400

 2

44.04.01
Педагогическое образование (Педагогиче-

ские технологии в физической культуре)
135 400  32 300

49.04.01 Физическая культура 192 900  35 600

49.04.02

Физическая культура для лиц с отклонени-

ями в состоянии здоровья (адаптивная фи-

зическая культура)

  35 600

1102. Факультет дошкольного, начального и специального образования

44.03.01
Педагогическое образование (профиль

Начальное образование)
110 660  32 300

44.03.01
Педагогическое образование (профиль

Дошкольное образование)
  32 300

44.03.03
Специальное (дефектологическое) образо-

вание
110 660  33 400

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Дошкольное и начальное образование)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Начальное образование и история)
110 660

44.03.05

Педагогическое образование (профили

Изобразительное искусство. Компью-

терная графика)

110 660

44.04.01
Педагогическое образование (Теория и ме-

тодика начального языкового образования)
135 400

44.04.01
Педагогическое образование (Управле-

ние дошкольным образованием)
  32 300

44.04.01
Педагогическое образование (Внеуроч-

ная деятельность в начальной школе)
  32 300

44.04.03
Специальное (дефектологическое) образо-

вание
 39 400

110203. Историко - филологический факультет

44.03.05
Педагогическое образование (профили

История и обществознание)
110 660  32 300

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Русский язык и литература)
110 660  32 300

45.03.01 Филология (Отечественная) 110 660

46.03.01 История 110 660

46.03.02 Документоведение и архивоведение 110 660  32 500

44.04.01
Педагогическое образование (Русская сло-

весность)
135 400  32 300

45.04.01
Филология (Лингвистическая эксперти-

за текста)
135 400

46.04.01 История 135 400  33 400

46.04.02 Документоведение и архивоведение

33 400

 110204. Факультет математики и естественнонаучного образования

44.03.05 Педагогическое образование (профили 110 660

 3

Математика и физика)

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Математика и информатика)
110 660 32 300

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Информатика и иностранный язык)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Биология и химия)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Биология и география)
32 300

44.03.05

Педагогическое образование (профили

География и безопасность жизнедея-

тельности)

110 660

44.04.01
Педагогическое образование (Подго-

товка преподавателей STEM)
135 400

44.04.01
Педагогическое образование (Матема-

тическое образование)
 32 300

44.04.01
Педагогическое образование (Инфор-

мационные технологии в образовании)
32 300

44.04.01
Педагогическое образование (Есте-

ственнонаучное образование)
 32 300

 110205. Факультет иностранных языков

44.03.01
Педагогическое образование (профиль

Иностранный язык)
  32 300

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Английский и Немецкий языки)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Английский и Китайский языки)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Английский и Испанский языки)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Немецкий и Английский языки)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Французский и Английский языки)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Иностранный язык и экономика)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Английский язык и история)
110 660

44.03.05
Педагогическое образование (профили

Иностранные языки: первый, второй)
110 660

44.04.01
Педагогическое образование (Образо-

вание в области иностранных языков)
135 400  32 300

44.04.01

Педагогическое образование (Лингво-

культурологические стратегии в ино-

язычном образовании)

  32 300

 4

44.04.01

Педагогическое образование (Лингво-

культурологическая деятельность поли-

культурной языковой личности)

  32 300

110206. Факультет психологии

37.03.01 Психология 110 660    59 100

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 110 660  32 300

37.04.01 Психология 135 400    60 300

44.04.01
Педагогическое образование (Управле-

ние в сфере образования)
  32 300

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 135 400  33 400

37.05.02 Психология служебной деятельности 110 660

37.05.01 Клиническая психология 110 660

1103. Медицинский институт

31.05.01 Лечебное дело 158 680

31.05.02 Педиатрия 158 680

31.05.03 Стоматология 164 300

110307. Факультет медико-профилактического дела

32.05.01 Медико-профилактическое дело 128 450

1104. Институт межкультурной коммуникации и международных отношений

41.03.01 Зарубежное регионоведение 110 660

41.03.04 Политология 110 660

41.03.05 Международные отношения 110 660

45.03.01 Филология (зарубежная) 110 660

45.03.01

Филология (Русский язык как иностран-

ный)
110 660

45.03.02 Лингвистика 110 660

45.03.03
Фундаментальная и прикладная лингвисти-

ка
110 660

51.03.01 Культурология 110 660

41.04.04 Политология 135 400

41.04.05 Международные отношения 135 400

45.04.01 Филология (зарубежная) 135 400  33 400

45.04.01
Филология (Русский язык как иностран-

ный)
135 400

51.04.01 Культурология 135 400

45.05.01 Перевод и переводоведение 110 660

1108. Институт наук о Земле

05.03.02 География 128 450

05.03.03 Картография и геоинформатика 128 450

 5

05.03.06 Экология и природопользование 128 450

20.03.01 Техносферная безопасность 128 450

21.03.02 Землеустройство и кадастры 158 680  32 300

35.03.10 Ландшафтная архитектура 128 450  32 300

05.04.02 География 156 170

05.04.06 Экология и природопользование 156 170  33 400

21.04.02 Землеустройство и кадастры

192 900
33 400

21.05.02 Прикладная геология 158 680

21.05.04 Горное дело  36 200

 21.05.05

Физические процессы горного или нефтега-

зового производства
158 680

1109. Институт экономики и управления

38.03.01 Экономика 110 660    54 700

38.03.02 Менеджмент 110 660    54 700

38.03.03 Управление персоналом     54 700

38.03.04
Государственное и муниципальное управ-

ление
110 660    54 700

43.03.01 Сервис 110 660

43.03.02 Туризм 110 660

38.04.01 Экономика 135 400  40 200

38.04.02 Менеджмент

42 400

38.04.03 Управление персоналом 135 400  42 400

38.04.04
Государственное и муниципальное управ-

ление
42 400

38.04.08 Финансы и кредит 135 400  40 200

43.04.01 Сервис 135 400

43.04.02 Туризм 135 400

38.05.01 Экономическая безопасность 110 660  36 000

38.05.02 Таможенное дело 110 660  44 100

1110.Институт общественных наук и массовых коммуникаций

39.03.01 Социология 110 660  32 300

39.03.02 Социальная работа 110 660  32 300

39.03.03 Организация работы с молодежью 110 660  32 300

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 110 660  33 400

42.03.02 Журналистика 110 660  33 400

42.03.05 Медиакоммуникации 110 660

47.03.01 Философия 110 660

48.03.01 Теология 110 660 32 300

39.04.01 Социология 135 400

39.04.02 Социальная работа 135 400  33 400

39.04.03 Организация работы с молодежью

33 400

42.04.01 Реклама и связи с общественностью   37 700

42.04.02 Журналистика 135 400  37 700

 6

42.04.05 Медиакоммуникации 135 400  37 700

47.04.01 Философия 135 400

48.04.01 Теология 135 400  34 600

1111.Институт фармации, химии и биологии

04.03.01 Химия 128 450

06.03.01 Биология 128 450

19.03.01 Биотехнология 128 450

19.03.04
Технология продукции и организация об-

щественного питания
128 450  33 400

04.04.01 Химия 156 170

06.04.01 Биология 156 170    54 700

18.04.01 Химические технологии 156 170

19.04.01 Биотехнология 156 170

19.04.04
Технология продукции и организация об-

щественного питания
  37 700

33.05.01 Фармация 128 450

1112.Институт инженерных и цифровых технологий

01.03.02 Прикладная математика и информатика 110 660

02.03.02
Фундаментальная информатика и информа-

ционные технологии
110 660

02.03.03
Математическое обеспечение и админи-

стрирование информационных систем
110 660

03.03.02 Физика 128 450

09.03.02 Информационные системы и технологии 128 450

09.03.03 Прикладная информатика 128 450

11.03.02
Инфокоммуникационные технологии и си-

стемы связи
128 450

12.03.04 Биотехнические системы и технологии 128 450

15.03.06 Мехатроника и робототехника 128 450

27.03.03 Системный анализ и управление 128 450

27.03.05 Инноватика 128 450

28.03.03 Наноматериалы 158 680

38.03.05 Бизнес-информатика 110 660

01.04.01 Математика 135 400

01.04.02 Прикладная математика и информатика 135 400

02.04.01 Математика и компьютерные науки 135 400

03.04.02 Физика 156 170

09.04.02 Информационные системы и технологии 156 170  37 700

09.04.03 Прикладная информатика 156 170  37 700

 7

11.04.02
Инфокоммуникационные технологии и си-

стемы связи
156 170

12.04.04 Биотехнические системы и технологии 156 170  37 700

 15.04.01  Машиностроение 156 170

22.04.01
Материаловедение и технологии материа-

лов
156 170

38.04.05 Бизнес-информатика   35 200

10.05.04
Информационно-аналитические системы

безопасности
128 450